REQUERIMENTO NO      , DE 2009

(Do Sr. Marcelo Serafim)

Requer o apensamento de
proposições.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 142, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que determine o apensamento

da Proposta de Emenda à Constituição 18/2007, que altera a redação do art.

57, caput, da Constituição Federal, que veda a posse do parlamentar em

período de recesso dos trabalhos, de minha autoria, à Proposta de Emenda à

Constituição 5/2007, que dá nova redação ao art.56 da Constituição Federal,

de autoria do eminente deputado Flávio Dino, por tratar-se de matéria correlata.

                   Sala das Sessões, em        de                       de 2009.

Deputado Federal MARCELO SERAFIM

       PSB/AM